

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 038/LALI-3/SBBG/2020. Objeto: contratação emergencial de empresa para execução dos serviços de conservação, limpeza, higiene e controle e manejo de praga e vetores na dependência do Aeroporto Internacional de Bagé - Comandante Gustavo Kraemer - SBBG. Contratada: EDUARDO LOUSADA DE AZAMBUJA & CIA LTDA-ME, CNPJ nº 72.134.182/0001-02. Valor global: R\$ 53.824,75. Vigência: 22/04 à 21/07/2020. Fundamento legal: inciso XV, artigo 55, do RILCI c/c inciso XV, artigo 29, da Lei 13.303/2016. Autorização em 22/04/2020: Anilson Silveira Gonçalves, Superintendente do Aeroporto Internacional de Bagé. Ratificação em 22/04/2020: Paulo Eduardo Cavalcante, Superintendente de Gestão da Operação.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MANUTENÇÃO E CONTRATOS DIRETAS POR VALOR EM BRASÍLIA**AVISO DE LICITAÇÃO****LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 67/LALI-4/SBCR/2020**

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, e extramantenção para os sistemas civil, elétrico e eletromecânico do Aeroporto Internacional de Corumbá - SBCR, por Acordo de Nível de Serviço (ANS). Abertura: 9h, 15/05/2020. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-e.com.br (ID 812061). Inf.: (61) 3312-3550/3487.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA BAHIA**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2019. Contratante: CODEBA. Contratada: Hidroserv Imunização e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12 meses a partir de 26/04/2020. Preço: R\$222.520,00. Data de Assinatura: 17/04/2020. Signatários: Carlos Autran de Oliveira Amaral e Jenner Augusto da Silveira Kruschewsky (Diretores da CODEBA); Almir Nuno de Souza Filho (Sócio da Contratada).

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE**EDITAL DE CONVOCAÇÃO****CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO**

A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo relacionados, para comparecerem à Gerência Administrativa da CODERN, situada na Av. Engº Hildebrando de Góis, nº220, Ribeira, Natal - RN, no horário de 7:30 às 11:30 ou de 13:00 às 17:00, munidos dos documentos previstos no item 18.4 do Edital nº001/2017 do Concurso Público da CODERN, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data desta publicação, e submeter-se a exames médicos e demais procedimentos, conforme item 18.2 do mesmo documento.

CARGO/FUNÇÃO	NOME	POSIÇÃO	LOTAÇÃO
Guarda Portuário	JEORDAN OLIVEIRA FAUSTO RODRIGUES	14º (ampla concorrência)	Natal

TOTAL: 01 (UM)

ELIS TREIDLER ÖBERG
Diretor Presidente

Ministério da Justiça e Segurança Pública**SECRETARIA EXECUTIVA****SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS****EDITAL Nº 4/2020****RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº03/2020****PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO**

PROCESSO Nº 08007.000476/2020-44

O Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP), no uso de suas atribuições previstas no Regimento Interno da Secretaria Executiva, aprovado pela Portaria MJSP nº 1.222, de 21 de dezembro de 2017, em razão da prorrogação das inscrições, torna pública a retificação de subitens do Edital nº 03/2020, de 25 de março de 2020, permanecendo inalterados os demais itens e subitens, conforme a seguir:

Onde se lê, no item 5.1: "As inscrições serão realizadas no período de 13 a 23 de abril de 2020 até as 23h59min (horário de Brasília), no sítio do sei.protocolo.mj.gov.br, por meio de petição eletrônica, conforme orientações no Anexo IV e ficha de inscrição no Anexo V, ambos disponíveis em <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa>";

Leia-se: "As inscrições serão realizadas no período de 13 de abril a 04 de maio até as 23h59min (horário de Brasília), no sítio do sei.protocolo.mj.gov.br, por meio de petição eletrônica, conforme orientações no Anexo IV e ficha de inscrição no Anexo V, ambos disponíveis em <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa>".

Onde se lê, no item 5.2: "O prazo para concessão de acesso para usuário externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) é de até 2 (dois) dias úteis. O candidato deverá realizar sua solicitação de acesso no SEI até 20 de abril de 2020 até as 23h59min, sob pena de não ter seu cadastro concedido em tempo hábil para inscrição via petição eletrônica";

Leia-se: "O prazo para concessão de acesso para usuário externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) é de até 2 (dois) dias úteis. O candidato deverá realizar sua solicitação de acesso no SEI até 29 de abril de 2020 até as 23h59min, sob pena de não ter seu cadastro concedido em tempo hábil para inscrição via petição eletrônica".

Onde se lê, no item 9.1: "O resultado provisório será divulgado no endereço eletrônico do Ministério da Justiça e Segurança Pública <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa> no dia 11 de maio de 2020";

Leia-se: "O resultado provisório será divulgado no endereço eletrônico do Ministério da Justiça e Segurança Pública <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa> no dia 21 de maio de 2020".

Onde se lê, no item 9.2: "O período para interposição de recursos do resultado provisório será de 11 a 20 de maio de 2020";

Leia-se: "O período para interposição de recursos do resultado provisório será de 21 de maio a 06 de junho de 2020".

Onde se lê, no item 9.5: "As respostas aos recursos serão divulgadas na data provável de 28 de maio de 2020 no endereço eletrônico <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa>";

Leia-se: "As respostas aos recursos serão divulgadas na data provável de 09 de junho de 2020 no endereço eletrônico <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa>".

Onde se lê, no item 9.6: "Serão publicadas no endereço eletrônico <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa> na data provável de 29 de maio de 2020 a homologação do resultado final e as listas de classificação de acordo com a área de atuação";

Leia-se: "Serão publicadas no endereço eletrônico <https://www.novo.justica.gov.br/aceso-a-informacao/selecoes/capa> na data provável de 10 de junho de 2020 a homologação do resultado final e as listas de classificação de acordo com a área de atuação".

No ANEXO III - Cronograma, onde se lê:

ETAPA	DATA
Período de inscrição	13 a 23/04
Publicação do resultado provisório	11/05
Período de recursos	11 a 22/05
Resultado dos recursos	28/05
Publicação das listas de classificação e homologação do resultado final	29/05

Leia-se:

ETAPA	DATA
Período de inscrição	13/04 a 04/05
Publicação do resultado provisório	21/05
Período de recursos	21/05 a 01/06
Resultado dos recursos	09/06
Publicação das listas de classificação e homologação do resultado final	10/06

No ANEXO IV

Orientação para a inscrição e envio da documentação, onde se lê: "O prazo para concessão de acesso para usuário externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) é de até 2 (dois) dias úteis, portanto o candidato deverá realizar sua solicitação de acesso no SEI até 20 de abril de 2020 até as 23h59min, sob pena de não ter seu cadastro concedido em tempo hábil para inscrição via petição eletrônica";

Leia-se: "O prazo para concessão de acesso para usuário externo do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) é de até 2 (dois) dias úteis, portanto o candidato deverá realizar sua solicitação de acesso no SEI até 29 de abril de 2020 até as 23h59min, sob pena de não ter seu cadastro concedido em tempo hábil para inscrição via petição eletrônica".

JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000004/2020 ao Convênio Nº 822736/2015. Convenientes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Unidade Gestora: 200324. Conveniente: SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZACAO, CNPJ nº 06290858000114. Suplementação de Orçamento no valor de R\$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). Valor Total: R\$ 4.400.000,00, Valor de Contrapartida: R\$ 400.000,00, Vigência: 30/12/2015 a 06/08/2020. Data de Assinatura: 30/12/2015. Signatários: Concedente: FABIANO BORDIGNON, CPF nº 01470797992, Conveniente: CICERO MARCIO DE SOUZA RODRIGUES, CPF nº 665.961.654-34.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 823797/2015. Convenientes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, , Unidade Gestora: 200324, Gestão: 00001. Conveniente: ESTADO DE RORAIMA, CNPJ nº 84012012000126. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 1.147.560,00, Valor de Contrapartida: 114.756,00, Vigência: 30/12/2015 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 22/04/2020. Assina: Pelo MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / FABIANO BORDIGNON - DIRETOR GERAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 822071/2015. Convenientes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, , Unidade Gestora: 200324, Gestão: 00001. Conveniente: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, CNPJ nº 05482345000142. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 2.938.520,97, Valor de Contrapartida: 58.770,42, Vigência: 28/12/2015 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 22/04/2020. Assina: Pelo MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / WASHINGTON CLARK DOS SANTOS - DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2020, ao Convênio Nº 801339/2014. Convenientes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, , Unidade Gestora: 200324, Gestão: 00001. Conveniente: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - SEAP, CNPJ nº 13127340000120. P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 2.100.000,00, Valor de Contrapartida: 200.000,00, Vigência: 24/04/2014 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 22/04/2020. Assina: Pelo MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / FABIANO BORDIGNON - DIRETOR GERAL

